
SALINAN

BUPATI PACITAN 
PRO VIN SI JAWA TIMUR

PERATURAN BUPATI PACITAN 
NOMOR 31 TAHUN 2025

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMQR 27 TAHUN 2024 
TENTANG STANDAR HARGA SATUAN PEMERINTAH KABUPATEN PACITAN

TAHUN 2025

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PACITAN,

Menimbang : a. bahwa sehubungan adanya perubahan dan penambahan
komponen pada standar harga satuan Pemerintah 

. Kabupaten Pacitan Tahun 2025, maka Peraturan Bupati 
Nomor 27 Tahun 2024 tentang Standar Harga Satuan 
Pemerintah Kabupaten Pacitan Tahun 2025 sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Bupati Nomor 61 Tahun 
2024 tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Nomor 27 
Tahun 2024 tentang Standar Harga Satuan Pemerintah 
Kabupaten Pacitan Tahun 2025, perlu dilakukan perubahan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati Nomor 27 Tahun 
2024 tentang Standar Harga Satuan Pemerintah Kabupaten 
Pacitan Tahun 2025;

Mengingat : 1. Pasal 18 Ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan 
Propinsi Djawa Timur (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 1950 Nomor 41) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 tentang Perubahan 
Batas Wilayah Kotapraja Surabaya dan Daerah Tingkat II 
Surabaya dengan mengubah Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah 
Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Djawa Timur dan 
Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Kota Besar dalam Lingkungan 
Provinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, Djawa Barat dan 
Daerah Istimewa Jogyakarta (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 2730);



3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 
Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 
Cipta Keija menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

5. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar 
Harga Satuan Regional (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 57);

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781);

7. Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2021 tentang Pokok- 
Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Pacitan Tahun 2021 Nomor 8);

8. Peraturan Bupati Nomor 27 Tahun 2024 tentang Standar 
Harga Satuan Pemerintah Kabupaten Pacitan Tahun 2025 
(Berita Daerah Kabupaten Pacitan Tahun 2024 Nomor 27) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Nomor 
61 Tahun 2024 tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 
Nomor 27 Tahun 2024 tentang Standar Harga Satuan 
Pemerintah Kabupaten Pacitan Tahun 2025 (Berita Daerah 
Kabupaten Pacitan Tahun 2024 Nomor 61);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS
PERATURAN BUPATI NOMOR 27 TAHUN 2024 TENTANG 
STANDAR HARGA SATUAN PEMERINTAH KABUPATEN 
PACITAN TAHUN 2025.

Pasal I

Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Nomor 27 Tahun 2024 tentang 
Standar Harga Satuan Pemerintah Kabupaten Pacitan Tahun 2025 (Berita Daerah 
Kabupaten Pacitan Tahun 2024 Nomor 27) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Bupati Nomor 61 Tahun 2024 tentang Perubahan atas Peraturan 
Bupati Nomor 27 Tahun 2024 tentang Standar Harga Satuan Pemerintah 
Kabupaten Pacitan Tahun 2025 (Berita Daerah Kabupaten Pacitan Tahun 2024 
Nomor 61), Romawi I. BARANG HABIS PAKAI, Romawi II. BARANG TAK HABIS 
PAKAI, Romawi VI. ALAT PERTANIAN, Romawi VII. ALAT KANTOR DAN RUMAH 
TANGGA, Romawi VIII. ALAT STUDIO, KOMUNIKASI DAN PEMANCAR, Romawi IX. 
ALAT KEDOKTERAN DAN KESEHATAN, Romawi X. ALAT LABORATORIUM, 
Romawi XI. KOMPUTER, Romawi XIII. ALAT KESELAMATAN KERJA, Romawi XV. 
RAMBU-RAMBU, Romawi XVIII. BARANG BERCORAK
KESENIAN/KEBUDAYAAN /OLAHRAGA, dan Romawi XXL ASET TIDAK 
BERWUJUD diubah, selengkapnya berbunyi sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.



Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pacitan.

Ditetapkan di Pacitan 
Pada tanggal 28 - 5 - 2025

BUPATI PACITAN

ttd

INDRATA NUR BAYUAJI

Diundangkan di Pacitan 
Pada tanggal 28 - 5 - 2025

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN PACITAN,

ttd

HERU WIWOHO S.P.

BERITA DAERAH KABUPATEN PACITAN TAHUN 2025 NOMOR 34

Salinan sesuai dengan aslinya
9

v. Pembina Tingkat I 
NIP. 19690303 198903 1 006



184

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN

HARGA

SATUAN

(Rp)
29 1.5.03.01.01.0005.00029 Software Utility DirectAdmin,Standar Bulan 871.900,00

30 1.5.03.01.01.0005.00030 Tableau Data Analyst Tableau Creator,Tableau Desktop, Tableau 
Prep Builder, and Tableau Server Tahun/ Akun 19.202.900,00

31 1.5.03.01.01.0005.00031 e-Portal Pajak Daerah Paket 87.284.300,00

32 1.5.03.01.01.0005.00032 Pengadaan software Integrasi E-TLE dgn Korlanlas dan menu 
tambahan paket 109.650.800,00

33 1.5.03.01.01.0005.00033 Pengadaan software Aplikasi INC'AR 2.0 paket 120.015.600,00
34 1.5.03.01.01.0005.00034 Aplikasi E-PKK Paket 52.530.000,00
35 1.5.03.01.01.0005.00035 Aplikasi BUMDES Paket 10.506.000,00
36 1.5.03.01.01.0005.00036 e-Retribusi, Web Aptication e-Retribusi, Web Aplicatiou Paket 52.530.000,00
37 1.5.03.01.01.0005.00037 Software Aplikasi Deteksi Dini Paket 75.000.000,00
38 1.5.03.01.01.0005.00038 Software Sistem Infoimasi Laporan SPJ PBP Paket 50.000.000,00

39 1.5.03.01.01.0005.00039 Web GIS (Geographic Information System) Web GIS (Geographic Information System) Paket 50.000.000,00

40 1.5.03.01.01.0005.00040 Aplikasi Pelaporan berbasis Website Web Base Aplikasi, Multi Fungsi paket 6.000.000,00
41 1.5.03.01.01.0005.00041 Aplikasi Surat Desa aplikasi berbasis Web Paket 100.000.000,00
42 1.5.03.01.01.0005.00042 Sistem Integrasi Layanan Desa (Starla) aplikasi berbasis Web Paket 100.000.000,00

43 1.5.03.01.01.0005.00043 Aplikasi S1APP
Aplikasi Terintegrasi terintegrasi penanganan 
ketniskinan, stunting, beucana berbasis web, 
multi user

Paket 100.000.000,00

44 1.5.03.01.01.0005.00044 Aplikasi pendataan stunting Aplikasi pendataan stunting berbasis web dan 
database, bisa diakses online, multi user Paket 100.000.000,00

BUPATI PACITAN 

ttd

INDRATA NUR BAYIAJI

Lj i

-^Salman sesuai dengan aslinya 
Kepala Bagian Hukum,

s ISRANjfO, S.Sos.,MLSi 
' .. Pembina Tingkat I 
A NIP. 19690303 198903 1 006


